
  
  

9256/2 - 308056

28/2009/SOD

lo smlouvy zhotovitele:

Io smlouvy objednatele:

Smlouva o dílo

uzavřená dle § 536 a nésl. Obchodního zákoníku v platném znění

|.

SMLUVNÍ STRANY

 

1.1. O bj e d n a t e I : Statutární město Ostrava, Městský obvod Proskovice

Světlovská 2/82, 724 00 Ostrava - Proskovice

Zástupce statutárního orgánu : ln . Jiří Matě' — starosta městského obvodu

Technicky je oprávněn jednat : _

Smluvně je oprávněn jednat : lng. Jiří Matěj — starosta městského obvodu

Bankovní spojení : Ceská spořitelna a.s., č_ú.: 27-1649325349/0800

Plátce DPH : ANO

IČO : 00845451

DIČ : czoos45451

1.2. 2 h o t o v i t e I : HYDROPROJEKT CZ a.s.,

Zástupce statutárního orgánu :

Jednat v plném rozsahu smlouvy

a k podpisu smlouvy je oprávněn :

tel. :

mobil :

fax :

e-mail :

Technicky je oprávněn jednat :

tel. :

e-mail :

tel._:

e-mail :

Smluvně je oprávněn jednat :

tel. :

Táborská 31, 140 16 Praha 4

odštěpný závod Ostrava,

ul. Varenská 49, 730 02 Ostrava 1

Ing. Miroslav Kos, CSc.

- předseda představenstva a generální ředitel a.s.

Ing. Vladimír Mikule

- místopředseda představenstva a technický ředitel a.s.

In .Čestm-ír Krkoška -ředite| odště ného závodu    

e-mail :

Bankovní spojení: KB Praha, č.ú.: 1700041/0100

Plátce DPH : ANO

IČO: 26475081

DIČ : CZ26475081

Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7326.



Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 9258/2 - 308056

Evidenční číslo smlouvy objednatele:
strana 2

||.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Název dila : Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice

 

Ve smyslu své nabídky zn. Krk/308190 se zhotovitel zavazuje pro účely realizace revitalizace

Mlýnské náhonu vúseku km 0,642 — 3,048 m v délce (tedy vdélce cca 2 400 m od nátokového

objektu na Jarkovském potoce až po napojení na již zrealizovanou přeložku koryta Mlýnské strouhy

(v prostoru pod družstvem), spočívající v

- odtěžení sedimentů ze dna Mlýnské strouhy v úseku km 0,642 - 1,852

- zřízení místních tůněk v úseku trasy Mlýnské strouhy 0,642 - 1,852 (úsek od fotbalového

hřiště po dolní začátek navrhované revitalizace)

- zrušení stávajícího zatrubněného úseku Mlýnské strouhy v km 1,852 - 2,076 a převedení do

nového otevřeného koryta (v prostoru u mlýna a pod koupalištěm)

- zrušeni stávajícího trubního propoje ze „slepého ramene“ Ondřejnice do Mlýnské stouhy

v délce cca 322 rn a převedení do nového otevřeného koryta

- návrh nové neprůtočné nádrže v prostoru pod stávajícím Mysliveckým rybníkem o objemu cca

200 m

- odtěžení sedimentů ze „slepého ramene“ Ondřejnice

— vytvoření sedimentačni nádrže z části „slepého ramene“ Ondřenice

— zrušení úseku stávajícího zatrubnéní Mlýnské strouhy v km 3,015 — 3048 (cca délce cca 32

m) a převedení do nového otevřeného koryta

- návrh rekonstrukce stávajících příčných objektů na trase Mlýnské strouhy v úseku km 1,852 -

3,048 — mostků, lávek, regulačních objektů apod.

pro objednatele provést dílo, které se skládá z dílčích prací zhotovitele uvedených v článku 2.1. až

2.9. této smlouvy a objednatel se zavazuje dilo převzít a zaplatit za něj cenu podle této smlouvy.

2.1. Provedení geodetického zaměřeni staveniště “v rozsahu nezbytné nutném pro zpracování

projektové dokumentace.

Zhotovitel předá měřický elaborát ve 2 vyhotoveních.

2.2. Provedení průzkumu a zpracování biologického hodnocení toku.

Zhotovitel předá zprávu biologického hodnocení v 6-ti vyhotoveních + 1x v digitální podobě.

2.3. Zpracování projektové dokumentace v rozsahu pro potřeby územního řízení ve smyslu

ustanovení zákona č. 183/2008 Sb. v platném znění, včetně propočtu nákladů stavby.

Zhotovitel předá návrh projektové dokumentace pro územní řízení v1 vyhotovení vtištěné

podobě, čistopisy projednané projektové dokumentace pro územní řízení včetně propočtu

nákladů stavby v 6-ti vyhotoveních v tištěné podobě + 1x v digitální podobě.

2.4. Projednání projektové dokumentace pro územní řízení sdotčenými orgány státní správy,

organizacemi a majiteli pozemků a zajištění souhlasů se vstupem na pozemky.

2.5. Zpracování projektové dokumentace v rozsahu pro potřeby stavebního řízení ve smyslu

ustanovení zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění, s propracováním technického řešení do

úrovně realizační dokumentace a včetně oceněného rozpočtu a výkazu výměr,



Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 9256/2 - 308056

Evidenční číslo smlouvy objednatele:
strana 3

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

4.1.

Zhotovitel předá návrh realizační dokumentace v1 vyhotovení vtiětěně podobě, čistopisy

projednané realizační dokumentace včetně neoceněněho rozpočtu — výkazu výměr v 6-ti

vyhotoveních a oceněného rozpočtu ve 2 vyhotoveních (paré č. 1 a 2) v tištěné podobě + 1x

v digitální podobě.

Projednání projektové dokumentace pro stavební řízení sdotčenými orgány státní správy

a organizacemi.

Spolupráci při výběru subjektu, který bude realizovat stavbu podle projektové dokumentace

zhotovené na základě této smlouvy.

Výkon občasného autorského dozoru v průběhu realizace výstavby podle projektové

dokumentace zhotovené na základě této smlouvy na základě výzvy objednatelem.

Spolupráci po dokončení realizace stavby podle projektové dokumentace zhotovené na základě

této smlouvy.

Ill.

DODACÍ LHÚTA

Zhotovitel provede a předá práce dle bodu 2.1., 2.2. a 2.3. (návrh PD kprojednání) této

smlouvy v termínu do 16-ti týdnů od podpisu této smlouvy._

Zhotovitel provede a předá práce dle bodu 2.3. (čistopis PD) a 2.4. této smlouvy v termínu do

28 týdnu od podpisu této smlouvy.

Zhotovitel provede a předá práce dle bodu 2.5. (návrh PD k projednání) této smlouvy v termínu

do 10-ti týdnů od obdržení územního rozhodnutí nebo pokynu objednatele.

Zhotovitel provede a předáýpráce dle bodu 2.5. (čistopis PD) a 2.6. této smlouv v termínu do

18-ti týdnu od obdržení územního rozhodnutí nebo pokynu objednatele.i

Zhotovitel provede práce dle bodu 2.7. této smlouvy na výzvu objednatele, nejpozději však do 5

pracovních dnů ode dne, kdy byl objednatelem vyzván.

Zhotovitel provede práce dle bodu 28. této smlouvy průběžně na výzvu objednatele do doby

ukončení realizace výstavby.

Zhotovitel provede práce dle bodu 2.9. této smlouvy na výzvu objednatele, nejpozději však do 5

pracovních dnů ode dne! kdy byl objednatelem vyzván.

IV.

PODKLADY

 

Zhotovitel zpracuje projektovou dokumentaci na základě závazných podkladů, předaných na

vstupním výrobním výboru. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně upozornit objednatele

v případě, že předané podklady nejsou kompletni a současně objednateli písemně sdělit, jakým

způsobem mají být podklady doplněny.



Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice

Evidenční Číslo smlouvy zhotovitele: 9256/2 - 308056

Evidenční číslo smlouvy objednatele: strana 4

v.

CENA PRACÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Objem prací dle bodu 2.1. — 2.9. této smlouvy bude realizován ve smyslu nabídky zhotovitele

zn. Krk/308190 ze dne 12.8.2008 za cenu smluvně dohodnutou oběma stranami dle zákona

o cenách č. 526/90 Sb. ve výši 982.345,- Kč vč. DPH, ztoho:

 

  

   

  

    

 

   
- práce dle bodu 2.1. 75000,- Kč + 14.250- Kč (DPH) = 89250,— Kč vč. DPH

- práce dle bodu 2.2. __75.ooo,- Kč + 14.250- Kč (DPH) = 89.250- Kč vč. DPH

- práce dle bodu 2.3. 100000,- Kč + 19000,- Kč (DPH) = 119000,- Kč v6. DPH

- práce dle bodu 2.4. 55000,- Kč + 10.450- Kč (DPH) = 65.450- Kč v6. DPH

- práce dle bodu 2.5. 420000,- Kč + 79.800- Kč (DPH) = 499.800- Kč vč. DPH

- práce dle bodu 2.6. 45000,- Kč + 8550,- Kč (DPH) = 53550,- Kč vč. DPH

- práce dle bodu 27. 7000,- Kč + 1.330— K6 (DPH) = 8.330- Kč vč. DPH

- práce dle bodu 2.8. 45000- Kč + 8550- Kč (DPH) = 53.550- Kč vč. DPH

_" - práce dle bodu 2.9. 3.500,- K6 + 665,- Kč (DPH) = 4.165,- K6 v6. DPH

Cena je dohodnuta jako cena pevná, nepřekročitelná a zahrnuje veškeré plnění zhotovitele dle

této smlouvy.

5.2. Zhotovitel vystaví jednotlivé daňové doklady po bezvadném splnění rozsahu prací dle čl. ll. a

jejich předání a převzetí objednatelem, jejíchž převzetí objednatel písemně potvrdí v protokolu o

předání a převzetí dílčích prací, a to na částky, sestávající se ze základní ceny dle bodu 5.1.,

sazby DPH, výše daně a celkové ceny. V případě, že jednotlivé dílčí práce podle článku 2.1. až

2.9. této smlouvy předané zhotovitelem objednateli budou obsahovat vady nebo nedodělky,

objednatel není povinen dílčí práce převzít a zhotovitel není oprávněn vystavit jednotlivé faktury.

5.3. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je faktura, která bude obsahovat náležitosti daňového

dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. Nedílnou součástí faktury musí být protokol o předání a

převzetí dílčích prací podle bodu 2.1. až 2.9. této smlouvy podepsaný objednatelem. Splatnost

faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

5.4. Oprávněné vystavenou fakturu je objednatel povinen zaplatit. Odmítnout její úhradu je

objednatel oprávněn pouze v případě, že dílo má vady nebo faktura neobsahuje některou

náležitost daňového dokladu nebo neobsahuje protokol o předání a převzetí dílčích prací

podepsaný objednatelem. Pokud není v této smlouvě (nebo ve smluvním dodatku) pro

konkrétní případy dohodnuto jinak, právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem předání předmětu

díla bez vad a nedodělku objednateli nebo dnem předání příslušné části předmětu díla bez vad

a nedodělků objednateli. Nezaplatí-Ii objednatel oprávněně vystavenou fakturu ve lhůtě

splatnosti a má-Ii po tomto datu splatnosti následovat další plnění zhotovitele, není zhotovitel

povinen do zaplacení dlužné částky toto plnění objednateli předat. V tomto případě není

zhotovitel v prodleni s předáním dalšího plnění po stejnou dobu, po kterou byl objednatel

v prodlení se zaplacením faktury nebo její části.

5.5. Povinnost zaplatitje splněna dnem odepsání příslušně částky z účtu objednatele.

  Vl.

SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

6.1. Úrok z prodleni ve výši 0,05 % za každý den prodlení se sjednává pro případ prodlení

objednatele se zaplacením faktury nebo její části. Základem pro výpočet úroku je dlužná

částka.



Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 9256/2 - 308056

Evidenční číslo smlouvy objednatele: strana 5

6.2.

6.3.

6.4.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

Smluvní pokuta ve výši 0,05 % za každý den prodlení se sjednává pro případ prodlení

zhotovitele s řádným provedením a předáním díla nebo dílčích prací zhotovitele podle článku

2.1. až 2.6. této smlouvy. Základem pro výpočet pokuty je cena části díla včetně DPH, s kterou je

zhotovitel v prodleni.

V případě. že zhotovitel poruší svou smluvní povinnost a neprovede práce podle článku 2.7. až 2.9.

této smlouvy na základě výzvy objednatele ve lhůtě stanovené v článku III., je zhotovitel povinen

objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10 OOO,- Kč za každý jednotlivý případ takového

porušení povinnosti.

Ustanovením o smluvních pokutách nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele í zhotovitele na

náhradu škody způsobených druhou smluvní stranou.

vu

ZÁRUKY

Zhotovitel ručí v záruční době pěti let od předání díla za bezvadnost provedeného díla, tzn. za

to, že dílo v okamžiku předání splňuje požadavky této smlouvy a veškerých platných předpisů

a technických podmínek vztahujících se k předmětu díla. Zhotovitel však neodpovídá za vady,

jejíchž původ spočívá v předaných podkladech nebo pokynech objednatele, pokud objednatele

písemně upozornil na vadnost těchto pokynů. Zhotovitel rovněž neodpovídá za závady vznikle

po předání bezvadného díla změnou výchozích podmínek (t.j. právních předpisů, norem,

podkladů= sortimentu výrobků, technickým pokrokem apod.).

Zhotovitel se zavazuje k bezodkladnému a bezplatnému odstranění oprávněně reklamovaných

případných vad a nedodělků.

Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vad díla.

Součinnost objednatele ve stadiu provádění stavby. zejména bezodkladně informování

zhotovitele o všech důležitých skutečnostech souvisejících se stavbou, se ve smyslu § 384

Obchodniho zákoníku považuje za opatření potřebné k odvrácení nebo zmírnění škody. která

může vzniknout v důsledku vad díla.

vm.

OSTATNÍUJEDNÁNÍ

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými

ustanoveními obchodního zákoníku a souvisejícími právními předpisy v platném znění.

Tato smlouva může být měněna pouze písemně, oboustranně akceptovanými smluvními

dodatky.

Objednatel a zhotovitel shodně konstatuji, že zhotovitel zajistí v případěvzniku vzájemných práv

a povinnosti dle autorského zákona, že výkon veškerých těchto majetkových práv zhotovitel

sublicencuje objednateli na základě výhradní licence s právem sublicencovat dále, přičemž

úplata je obsažena v plnění dle této smlouvy. Pokud by bez ohledu na ujednání v předchozí

větě shora vzniklo právo výkonu majetkových práv k dílu zaměstnanci zhotovitele. zhotovitel

zajistí objednateli bezúplatnou výhradní neomezenou licenci k s právem sublicencovat dále,

přičemž úplata je obsažena v plnění dle této smlouvy.

Zdanítelně plnění se uskuteční dnem předání a převzetí díla nebo jeho dílčí části objednateli.



Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 9256/2 — 308056

Evidenční číslo smlouvy objednatele: strana 6

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

8.11.

8.12.

   

  

Jakýkoliv dopis. oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně

této smlouvy, bude-Ii doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany vzáhlavi této

smlouvy. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní

přepravou byla doručena třetí den po dni odesláni písemností.

Návrh na změnu některého článku smlouvy o dílo má povahu samostatného ujednání s novým

termínem projeho akceptaci.

Objednatel při podpisu této smlouvy doplní čl. I. - Smluvní strany o scházející údaje a ověří

správnost již uvedených.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích. z nichž každý má po podpisu oběma

smluvními stranami povahu originálu. Objednatel a zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních této

smlouvy.

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla. že jsou mu

znamy veškeré technické, kvalitativní a jiné podminky nezbytné k realizaci díla a že disponuje

takovými kapacitami a odbornými znalostmi; které jsou k provedení díla nezbytné.

Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně

přečetli a smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé vůle, vážně

asrozumitelně, nikoliv vtisni a za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany

potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svým podpisem.

Doiožka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení )

ve znění pozdějších předpisů: schváleno radou městského obvodu Proskovice usnesením č.

755/67 ze dne 24. 08. 2009.

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Za objednatele Za zhotovitele

ing. Jiří Matěj * * ' ‘ Ing. Čestmír Krkoška

starosta městne'ho obvodu ředitel odštěpného závodu

V Proskovicích: dne V Ostravě, dne


		2018-11-19T15:37:36+0100
	Jitka Hyklová f2c2f727b02f6bf0f72f081ce792f1b3d9c83f26




